
Interiér školní jídelny: SPSS Praha 1 X7/

KUPNÍ SMLOUVA č. 0818 (dále jen KS)

SPŠS, škola hl.města Prahy, příspěvková organizace

Uzavřená dle platného Občanského zákoníku. SVATOŠ,S.r.O.

Mezi smluvními stranami:

SPŠS, škola hl.města Prahy, příspěvková organizace

Adresa: Betlémská 287/4, Praha 1

Statutární zástupce: Ing. Miroslav Žilka - ředitel školy

IČ:
DIČ:
Dat.schránka: 
Bankovní ústav: 
č. účtu:
Nejsme plátci DPH

70872589

dále jen kupující a

2.
SVATOŠ, s.r.o.

Adresa: Praha 4,Pujmanové 866/17, PSČ 140 00

Statutární zástupce: 
IČ:
DIČ:
Dat.schránka:

Svatopluk SVATOŠ - jednatel firmy
27092054
CZ27092054

Bankovní ústav: 
Č.účtu:
Jsme plátci DPH

Česká spořitelna, a.s., Praha 4 
0086187389/0800

Korespondenční adresa: SVATOŠ,s.r.o., Kasejovice 391, 335 44 Kasejovice

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 95635

dále jen prodávající

Strana 1 (celkem 5)



Interiér školní jídelny: SPSS Praha 1

I. Předmět smlouvy

1). Předmětem této KS je dodávka interiéru školní jídelny a návazné montážní a 
kompletační prače,včetně dopravy v rozsahu Přílohy A -  Technická specifikace a popis 
požadavků uvedené ve Výzvě k podání nabídek do VŘ na veřejnou zakázku malého 
rozsahu z 22.6.2018.

2. ) Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu předmět této smlouvy a 
převést na něj vlastnické právo k předmětu této smlouvy a kupující se zavazuje odebrat 
od prodávajícího předmět této kupní smlouvy a zaplatit mu dohodnutou kupní cenu.

3. ) Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu této smlouvy až po úhradě kupní ceny
v plné smluvní výši a jeho připsání na účet prodávajícího.

II. Kupní cena

1. Prodávající a kupující se dohodli, že celková kupní cena předmětu této smlouvy čin í:
482 680,- / 584 042,80 Kč bez / včetně DPH.

Proplacena bude v jedné splátce po konečném předání a převzetí na základě Dodacího 
listu , se splatností 14 dní.

2. Doprava a montáž nábytkových a ostatních prvků na místě je zahrnuta v ceně .

3. Kceně zboží je dopočtena DPH podle výše v den plnění (21%). Pokud by došlo před 
splatností faktur ke změně výše sazby DPH, bude kupní cena přepočítána podle této nové 
sazby.

III. Platební podmínky

1. Předmět smlouvy pokládají smluvní strany za dodaný, jestliže dojde k jeho převzetí. 
Dokladem o splnění této smlouvy je Dodací list zboží opatřený podpisem odpovědného 
pracovníka dodavatele - prodávajícího a po převzetí i odběratele - kupujícího .

2. Předmět smlouvy bude fakturován se splatností -  viz bod 1. čl II této KS.

3. Dodání zboží je zároveň pokládáno za uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu zákona 
o dani z přidané hodnoty. Vystavená faktura bude mít náležitosti daňového dokladu podle 
zákona o dani z přidané hodnoty. Faktura bude opatřena podpisem pracovníka 
oprávněného ji vystavit a podepsat.

4. Faktura je splatná -  viz bod 2 - formou platebního příkazu na účet prodávajícího.

5. V případě, že faktura obsahuje nesprávné náležitosti nebo v ní některé náležitosti chybí, 
je kupující oprávněn fakturu vrátit zpět prodávajícímu do data její splatnosti. V takovém 
případě je prodávající povinen vystavit novou fakturu s novým datem splatnosti.

6. V případě, že faktura bude uhrazena opožděně prokazatelně z důvodů na straně banky, 
není kupující po tuto dobu v prodlení s placením faktury.

IV. Povinnosti prodávajícího

1. Průběh instalace předmětu této KS:

2. Převzetí ŠJ k montážím nejpozději: 17. srpna 2018

3. Konečné datum předání předmětu této KS je: nejpozději 24.srpna 2018

Strana 2 (celkem 5)



Interiér školní jídelny: SPŠS Praha 1

4. Součástí dodání předmětu této KS jsou veškeré doklady vztahující se k řádnému užívání 
předmětu smlouvy, předávací protokol, dodací listy a záruční listy (pokud záruku neřeší 
tato smlouva).

4. Místem dodání předmětu KS je: SPŠS Praha 1, Betlémská 287/4,110 00

V. Povinnosti kupujícího

1. Kupující je povinen převzít předmět KS podle článku I. této smlouvy a zaplatit kupní cenu 
podle článku II. této smlouvy.

VI. Odpovědnost prodávajícího za vady

1. Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že v záruční době, která činí 24 měsíců ode dne 
předání a převzetí předmětu této KS, tento bude mít smluvenou jakost a provedení, bude 
způsobilý pro použití ke smluvenému účelu a že si zachová smluvené vlastnosti.

2. Pokud dojde ke zjištění vad v průběhu záruční doby, je kupující oprávněn tyto vady 
prokazatelným způsobem oznámit prodávajícímu - reklamovat.

3. Prodávající je povinen do 3 dnů poté, co mu bude oznámena reklamace vad kupujícího, 
zjistit závadu a v případě, že ji lze uznat, ji opravit. V případě, že závada bude takového 
charakteru, že ji nebude možné opravit na místě, dohodnou se pověření zástupci 
smluvních stran na dalším postupu opravy vedoucí k co možná nejrychlejšímu uvedení 
předmětu smlouvy opět do provozu.

4. Smluvní strany dohodly, že za podstatné porušení smlouvy pokládají výskyt vad předmětu 
smlouvy, které zcela či zčásti znemožňuje jeho užívání či výskyt většího množství vad 
(nejméně v rozsahu pěti vad). Ostatní případy vadného zboží pokládají smluvní strany za 
nepodstatné porušení smlouvy.

5. Vedle práv z odpovědnosti za vady u podstatného či nepodstatného porušení smlouvy 
obsažených v Občanském zákoníku, má kupující v případě podstatného i nepodstatného 
porušení smlouvy právo na náhradu nákladů vzniklých opravou vad prostřednictvím třetí 
osoby. Podmínkou je, že kupující prokazatelně doloží výši a důvodnost takovýchto 
nákladů.

6. Prodávající za vady neodpovídá, jestliže byly při předání způsobeny kupujícím nebo 
vnějšími událostmi, za které prodávající neodpovídá.

7. Prodávající se zavazuje, že bude zajišťovat pozáruční servis předmětu této smlouvy a 
garantuje dostupnost servisu a plného sortimentu náhradních dílů minimálně po dobu 10 
let od dodání předmětu smlouvy.

8. Prodávající neodpovídá za poškození materiálů a povrchů, které byly způsobeny běžným, 
tj. obvyklým opotřebením materiálů v čase.

9. Jednotlivé povrchy dílů dodaného interiéru lze konzervačně a úklidově udržovat pouze 
obvyklými prostředky sloužícími k těmto úkonům.

VII. Ukončení smluvního vztahu

1. Tento smluvní vztah může být ukončen písemnou dohodou, a nebo písemným 
odstoupením jedné nebo druhé smluvní strany v případě, že dojde k podstatnému 
porušení smlouvy.

2. Za podstatné porušení smlouvy pokládají smluvní strany:

(a) prodávající nedodá předmět této smlouvy v takovém provedení, jak je uvedeno 
v této smlouvě, nebo technické parametry neodpovídají uživatelskému manuálu 
jednotlivého výrobku,

Strana 3 (celkem 5)



Interiér školní jídelny: SPŠS Praha 1

(b) prodlení prodávajícího s dodáním zboží přesahující 15 dnů oproti smluvenému 
termínu,

(c) prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny přesahující 15 dnů smluvený termín 
splatnosti faktury.

3. V písemném odstoupení od smlouvy musí odstupující smluvní strana uvést, v čem 
spatřuje důvod odstoupení od smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady 
prokazující tvrzené důvody.

4. Smluvní strana, které bylo odstoupení od smlouvy doručeno, se k němu musí písemně 
bez zbytečného odkladu vyjádřit a uvést, zda důvody odstoupení uznává či nikoli. Pokud 
důvody oznámení odstoupení od smlouvy neuznává, má strana uvést, v čem spatřuje 
nedostatek důvodů k odstoupení od smlouvy.

5. Pokud druhá smluvní strana odstoupení od smlouvy uzná, provedou smluvní strany 
inventarizaci dosavadních právních vztahů vyplývajících z plnění smlouvy. Dodané a 
nezaplacené zboží bude vráceno bez zbytečného odkladu prodávajícímu. Proplacené 
zálohy odběratele taktéž.

6. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo jedné nebo druhé smluvní strany na 
smluvní pokuty.

Vlil. Smluvní pokuty

1. Prodávající, který bude v prodlení s dodáním zboží oproti termínu dohodnutém v této 
smlouvě, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny zboží za každý den 
prodlení, který uplynul po patnáctém dni od touto KS dohodnutého termínu dodání a 
převzetí.

2. Kupující, který bude v prodlení s úhradou faktury za dodané zboží, je povinen zaplatit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1 % za každý den prodlení z nezaplacené částky 
faktury, který uplynul po patnáctém dni od termínu dodání a převzetí.

3. Smluvní pokuta musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí musí 
být doručeno. Na vyúčtování musí být uvedena výše smluvní pokuty a její důvod.

Vlil. Ostatní ujednání

1. Prodávající zaručuje, že na dodaném předmětu smlouvy nevážnou práva třetích osob 
bránící uzavření této smlouvy a řádnému užívání předmětu této KS kupujícím, zejména 
práva vyplývající z průmyslového vlastnictví, patentů a ochranných známek.

2. Jakýkoliv dodatek k této KS musí mít písemnou formu a musí být podepsán oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.

3. Technické změny v jednotlivých položkách předmětu smlouvy musí mít písemnou formu a 
musí být podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Tato kupní smlouva je platná a účinná ode dne jejího podpisu poslední ze smluvních stran.

5. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky.

6. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních na pěti stránkách, 1 x vzájemně podepsané 
vyhotovení obdrží kupující a 1 x prodávající.

7. V případě jakýchkoliv rozdílů mezi textem přiložených Příloh (pokud takové jsou) a Kupní 
smlouvou (vyjma výslovně technické specifikace předmětu KS) platí text KS.

Strana 4 (celkem 5)



Interiér školní jídelny: SPŠS Praha 1

8. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění těchto smluv v registru smluv dle zákona 
č.340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (žákon o registru smluv) zajistí Střední průmyslová škola strojnická, 
škola hl.města Prahy, Betlémská 287/4, Praha 1, 110 00.

V Praze 28.června 2018

Strana 5 (celkem 5)


